423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

                                          Приказ №117-ОД  от 26.08.2022  г.

О создании добровольческого (волонтерского)отряда «Дари добро»

С целью апробации новых форм организации занятости детей, для

развития  самостоятельной познавательной деятельности, профилактики

вредных привычек, воспитания здорового образа жизни приказываю:

1. Создать добровольческий (волонтѐрский) отряд «Дари добро»

2. Руководителем волонтѐрского отряда назначить педагога Шехи С.Ю.

3.Утвердить План работы волонтѐрского отряда на 2022-2023 учебный

год.

4.Утвердить список волонтѐрского отряда:

Давыдова Диана Анатольевна

Дементьева Дарья Николаевна

Козлов Матвей Николаевич

Кулагина Анна Вячеславовна

Мамонова Екатерина Павловна

Матюшкина Злата Дмитриевна

Осипова Милена Владимировна

Саврандейкин Константин Анатольевич

Яковлев Егор Евгеньевич

Яллина Валерия Юрьевна

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

Приложение №1

План мероприятий

Добровольческого движения «Дари добро»

в МБОУ «»Егоркинская СОШ» Нурлатского муниципального района

на 2022-2023 учебный год

/п Наименование мероприятия Дата проведения

1 Организационное заседание волонтерской

команды.                Распределение поручений.

сентябрь

2 Составление плана работы на год. сентябрь-октябрь

3 Акция «Визит доброты» (навещают пожилых и

дарят тактильные мешочки, изготовленные

своими руками)

до конца первой

четверти

4 Акция «Учителями славится Россия» (помощь

учителям-пенсионерам)

октябрь

5 Проведение классных часов «Влияние алкоголя

на здоровье человека»

ноябрь

6 Концерт «Связь поколений» ко Дню пожилых октябрь

7 Конкурс рисунков, посвященных Всемирному

дню борьбы со СПИДом

1 декабря

8 «Веселые переменки» декабрь

9 Показ презентаций «Жизнь дается один раз» январь

10 Спортивные соревнования «Мы за здоровый

образ жизни»

февраль

11 Неделя “Только здоровые привычки” март

12 Экологическая акция «День Земли» март

13 Акция «Волонтеры пожилым», помощь по

очистке снега.

Январь-март

14 Туристическая поездка

15  систематически

16 Посещение ветеранов ВОВ, поздравление  с

праздником Победы.

май

17 Акция «Ветеран живет рядом»

(оказание помощи труженикам тыла)

май

18 Организация шествия «Бессмертного полка» май

20 Подведение итогов работы за год май

21 «День музея» (волонтеры приглашают в

школьный краеведческий музей, проводят

экскурсию с пожилыми людьми села)

август

22 Акция «Бабушкино варенье» (волонтеры

приносят в подарок пожилым варенье,

приготовленное собственноручно)

февраль